Da, quaesumus, Domine, Elécto (-æ) nostro (-æ ), ut sanctis edóctus (-a) mystériis, et renovétur fonte Baptísmatis, et inter Ecclésiæ tuæ membra numerétur. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

5. Quindi il Sacerdote va alla porta della chiesa e sta sulla soglia: mentre il catecumeno sta fuori. Se sono più di uno, maschi e femmine, i maschi stanno alla destra del sacerdote, le femmine alla sinistra.

Quindi il sacerdote interroga il catecumeno (i singoli, singolarmente, se sono più, fino all'orazione Te deprecor compresa):

Il Sacerdote: Quo nómine vocaris?

Il catecumeno risponde: N.

Il Sacerdote: N. Quid petis ab Ecclésia Dei?

R. Fidem.

Il Sacerdote: Fides, quid tibi præstat?

R. Vitam ætéram.

Il Sacerdote:

Si vis habére vitam ætéram, serva mandata. Diliges Dóminum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua, et próximum tuum sicut te ipsum. In his duóbus mandatis tota Lex pendet, et Prophétæ. Fides autem est, ut unum Deum in Trinitate, et Trinitátem in unitáte veneréris, neque confundéndo persónas, neque substántiam separando. Alia est enim persóna Patris, ália Filii, ália Spíritus Sancti: sed horum trium una est substántia, et nónnisi una Divínitas.

6. E interroga di nuovo: N. Abrenúntias satanáe?

**R.** Abrenúntio.

**Interroga:** Et ómnibus opéribus ejus?

**R.** Abrenúntio.

**Interroga:** Et ómnibus pompis ejus?

**R.** Abrenúntio.

7. Quindi il Sacerdote interroga sul Simbolo della Fede, dicendo:

**Credis in Deum Patrem omnipoténtem, Creatórem coeli et terra?**

**R.** Credo.

**Interroga:** Credis in Jesum Christum Filium ejus únicum, Dóminum nostrum, natum, et passum?

**R.** Credo.

**Interroga:** Credis et in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiam Cathólicam, Sanctórum communióem, remissionem peccatórum, carnis resurrectionem, et vitam aetérnam?

**R.** Credo.

8 Quindi il Sacerdote soffia tre volte in faccia al catecumeno, e dice una volta sola:

**Exi ab eo (ea), spíritus immúnde, et da locum Spíritui Sancto Paráclito.**

9. Poi, in forma di croce, alita sulla sua faccia, e dice:

**N.** Accipe Spíritum bonum per istam insufflatiónem, et Dei benedictiónem. Pax tibi.

**R.** Et cum spíritu tuo.

10. Quindi con il pollice fa una croce sulla fronte e una sul petto del battezzando, dicendo:

**N.** Accipe signum Crucis tam sulla fronte, quam in corde: sume fidem cælestium proceptórum. Talis esto móribus, ut templum Dei jam esse possis: ingressúsque (ingrèssaque) ecclésiám Dei, evasisse te láqueos mortis, lætus (-a) agnósce.

[Con una lettera del 27 Novembre 1959 la SACRA CONGREGAZIONE DEI RITI modifica le formule del Rituale Romano relative al Battesimo, sopprimendo per i catecumeni provenienti dall'ebraismo la frase: "Horresce Judaicam perfidiam, respue Hebraicam superstitionem" ("Ripudia l'infedeltà giudaica, rifiuta la credenza popolare ebraica"). Con la medesima variazione furono soppresse anche le analoghe formule per chi proveniva dall'idolatria, dal maomettanesimo o da una setta eretica.]

Quindi prosegue:

**Cole Deum Patrem omnipoténtem, et Jesum Christum, Fílium ejus únicum, Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem.**

**R. Amen.**

**Orémus.** (al plurale se sono più d'uno)

**Te déprecor, Dómine sancte, Pater omnipotens, ætérne Deus: ut huic fámulo tuo N., qui (fámulæ tuæ N., quæ) in hujus sæculi nocte vagátur incértus (-a) ac dú bius (-a), viam veritátis et agnitiónis tuæ júbeas demonstrári: quátenus, reserátis óculis cordis sui, te unum Deum Patrem in Filio, et Fílium in Patre cum Spíritu Sancto recognóscat, atque hujus confessiόνis fructum, et hic, et in futúro sæculo percípere mereátur. Per Christum Dóminum nostrum.**

**R. Amen.**

11. Quindi con il pollice segna l'Eletto (i singoli Eletti) con un segno di croce sulla fronte dicendo (singola rmente a ciascuno):

**Signo tibi fron+tem, ut suscípias Crucem Dómini.**

Sulle orecchie:

**Signo tibi au+res, ut áudias divina præcépta.**

Sugli occhi:

Signo tibi ócu+los, ut vídeas claritátem Dei.

Sulle narici:

Signo tibi na+res, ut odórem suavitátis Christi séntias.

Sulle labbra:

Signo tibi os + ut loquáris verba vitæ.

Sul petto:

Signo tibi pe+ctus, ut credas in Deum.

Sulle spalle:

Signo tibi scá+pulas, ut suscípias jugum servitútis ejus.

Su tutto il corpo, senza toccarlo, con la mano fa un segno di croce, e dice:

Signo te totum in nómine Pa+tris, et Fí+lii, et Spíritus +Sancti, ut habeas vitam ætérnam, et vivas in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Orémus. (al plurale se sono più d'uno)

Preces nostras, quæsumus, Dómine, cleménter exáudi, et hunc Eléctum tuum N. (hanc Eléctam tuam N.) Crucis Domínicæ impressióne signátum (-am), perpétua virtúte custódi: ut, magnitúdinis gloriæ tuæ rudiménta servans, per custódiam mandatórum tuórum ad regeneratiónis glóriam pervenire mereátur. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Orémus.

Deus, qui humáni géneris ita es cónditor, ut sis étiam reformátor, propitiáre pópulis adoptívus, et novo testaménto sóbolem novæ prolis adscríbe: ut fílii

promissionis, quod non potuerunt assequi per naturam, gaudeant suscepisse per gratiam. Per Christum Dominum nostrum.

**R.** Amen.

12. Quindi impone la mano sul capo dell'Eletto (dei singoli Eletti), e poi tenendo la mano stesa dice:

**Orémus.** (al plurale se sono più d'uno)

**Omnípotens, sempitérne Deus, Pater Dómini nostri Jesu Christi, respícere dignáre super hunc fámulum tuum N., quem (hanc fámulam tuam N., quam) ad rudi ménta fídei vocáre dignátus es: omnem cæcitatem cordis ab eo (ea) expélle: disrúmpe omnes láqueos sátanæ, quibus fúerat colligátus (-a): áperi ei, Dómine, jánuam pietátis tuæ, ut signo sapiéntiæ tuæ imbútus (-a), ómnium cupiditátum fætóribus cáreat, et ad suávem odórem præceptórum tuórum lætus (-a) tibi in Ecclésia tua desérviat, et profíciat de die in diem, ut idóneus (-a) efficiátur accédere ad grátiam Baptísmitui, percépta medicina. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.**

**R.** Amen.

13. Quindi il Sacerdote benedice il sale.

### **BENEDIZIONE DEL SALE**

**Exorcízo te, creatúra salis, in nómine Dei + Patris omnipoténtis, et in caritate Dómini nostri Jesu +Christi, et in virtúte Spíritus + Sancti. Exorcízo te per, Deum + vivum, per Deum + verum, per Deum +sanctum, per Deum + qui te ad tutélam humáni géneris procreávit, et pópulo veniénti ad credulitátem per servos suos consecrári præcépit, ut in nómine sanctæ Trinitátis efficiáris salutare sacraméntum ad effugándum inimícum. Proínde rogámus te, Dómine, Deus noster, ut hanc creatúram salis sanctificándo sanctí+fices, et benedicéndo bene+dícas, ut fiat ómnibus accipiéntibus perfécta medicina, pérmanens in**

viscéribus eórum, in nómine ejúsdem Dómini nostri Jesu Christi, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et saéculum per ignem.

**R.** Amen.

14. Se il Catecumeno è un pagano, ossia è venuto alla fede dagli idolatri, alla benedizione del sale, prima che ne gusti la medicina, il Sacerdote aggiunga la seguente Orazione, che tuttavia non si dice per quelli che provengono dagli Ebrei o dagli altri di cui sopra.

**Orémus.** (al plurale se sono più d'uno)

**Domine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus, qui es, qui eras, et qui pérmanes usque in finem, cujus orígo nescítur, nec fi nis comprehéndi potest: te súplices invocámus super hunc fámulum tuum N. quem (hanc fámulam tuam N., quam) liberasti de erróre gentílium, et conversatióne turpíssima: dignáre exaudíre eum, qui (eam, qua) tibi cervíces suas humíliat ad lavacri fontem, ut, renátus (-a) ex aqua et Spírítu Sancto, expoliátus (-a) véterem, hómínem, índuat novum, qui secúndum te créátus est; accípiat vestem incorrúptam, et immaculátam, tibíque Deo nostro servire mereátur. Per Christum Dóminum nostrum.**

**R.** Amen.

15. Quindi con il pollice e l'indice prende un po' di quel sale, e lo mette in bocca al Catecumeno, dicendo (singolarmente a ciascuno):

**N.** Accipe sal sapiéntiæ: propitiátio sit tibi in vitam ætérnam.

**R.** Amen.

**Il Sacerdote:** Pax tibi.

**R.** Et cum spírítu tuo.

**Orémus.** (al plurale se sono più d'uno)

**Deus patrum nostrórum, Deus univérsæ cónditor veritátis, te súplices exorámus, ut hunc fámulum tuum N. (hanc fámulam tuam N.) respícere dignéris**

propítius, et hoc primum pábulum salis gustántem, non diútius esuríre permíttas, quo minus cibo expleátur cælésti, quátenus sit semper spírítu fervens, spe gaudens, tuo semper nómini sérvíens. Perduc eum (eam), Dómine, quaésumus, ad novæ regeneratiónis lavácrum, ut cum fidélibus tuis promissiónum tuárum æténa praémia cónsequi mereátur. Per Christum Dóminum nostrum.

**R. Amen.**

Se tra gli Eletti ci sono delle femmine, esse si ritirano da parte, finché non sono stati detti per i maschi i due esorcismi, come sotto al num. 21.

16. Quindi il Sacerdote dice all'UOMO che è in piedi (al plurale se sono più d'uno):

Ora, Elécte, flecte génua, et dic: Pater noster.

E l'Eletto, genuflesso, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso,

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quello alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino:

Signa eum.

Quindi all'Eletto:

Accéde.

E il padrino con il pollice lo segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Filii, et Spírítus Sancti.

17. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla sua fronte (dei singoli), dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lui (sui singoli), e poi tenendo la mano stesa dice:

Orémus. (Al plurale se sono più d'uno)

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus, qui Móysi famulo tuo in monte Sinai apparuísti, et fílios Israél de terra Ægypti eduxísti, députans eis Angelum pietatis tuæ, qui custodíret eos die ac nocte: te quæsumus, Dómine; ut mittere dignéris sanctum Angelum tuum de cælis, qui simíliter custódiat et hunc famulum tuum **N.** et perdúcat eum ad gratiam Baptísmi tui. Per Christum Dóminum nostrum.

**R.** Amen.

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'uno)

Ergo, maledícite diabole, recognésce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spíritui Sancto, et recéde ab hoc famulo Dei **N.**, quia istum sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam, fontémque Baptísmatis vocare dignatus est: et hoc signum sanctæ cru+cis (segna i singoli), quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diabole, numquam audeas violare. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicare vivos et mórtuos, et sæculum per ignem.

**R.** Amen.

18. Il Sacerdote dice nuovamente all'Eletto (Al plurale se sono più d'uno):

Ora, Elécte, flecte génua, et dic: Pater noster.

E l'Eletto, genuflesso, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso.

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quello alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino:

Signa eum.

Quindi all'Eletto:

Accéde.

Ed il padrino con il pollice lo segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Filii, et Spíritus Sancti.

19. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla sua fronte (dei singoli), dicendo:

In nómine Patris, + et Filii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lui (sui singoli), e poi tenendo la mano stesa dice:

Orémus. (Al plurale se sono più d'uno)

Deus, immortale prasídium ómnium postulantium, liberátio súpplícum, pax rogantium, vita credéntium, resurréctio mortuórum: te invoco super hunc fámulum tuum N., qui, Baptísmi tui donum petens, atérnam cónsequi gratiam spirituali regeneratióne desíderat: accipe eum, Démine, et quia dignatus es dícere: Pétite, et accipiétis; quaérite, et inveniétis; pulsate, et aperiétur vobis: peténti praémium pórrige, et jánuam pande pulsanti, ut, ætérnam caléstis lavacri benedictiónem consecútus, promíssa tui múnemis regna percípiat: Qui cum Patre, et Spíritu Sancto vivis et regnas Deus, in saécula saculorum.

R. Amen.

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'uno).

Audi, maledícite satana, adjurátus per nomen ætéрни Dei, et Salvatóris nostri Jesu Christi Filii ejus, cum tua victus invidia, tremens, geménsque discéde: nihil tibi sit commúne cum servo Dei N., jam cæléstia cogitante, renuntiatúro tibi et saéculo tuo, et beata immortalitati victúro. Da ígitur honórem adveniénti Spirítui Sancto, qui, ex summa cæli arte descéndens, proturbatis fraudibus tuis, divino fonte purgátum pectus, sanctificátum Deo templum et habitaculum perfíciat: ut, ab ómnibus pénitus nóxiis præteritórum criminum liberatus, servus Dei gratias perénni Deo réferat semper, et benedícat nomen sanctum ejus in saécula saculórum.

R. Amen.

20. Il Sacerdote per la terza volta dice all'Eletto (Al plurale se sono più d'uno):

Ora, Electe, flecte génua, et dic: Pater noster.

E l'Eletto, genuflesso, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso.

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quello alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino:

Signa eum.

Quindi All'Eletto:

Accéde.

Ed il padrino con il pollice lo segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

21. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla fronte (dei singoli), dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lui (sui singoli), e poi tenendo la mano stesa dice:

### ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'uno).

Exorcízo te, immúnde spíritus, in nómine Pa+tris, et Fí+lii, et Spíritus+Sancti, ut éxeas, et recédas ab hoc fámulo Dei N. Ipse enim tibi ímperat, maledícite damnáte, qui pédibus supra mare ambulávit, et Petro mergénti déxteram porréxit.

### ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'uno).

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Filio ejus, et Spirítui Sancto, et recéde ab hoc fámulo Dei N., quia istum sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, fontémque Baptísmatis vocáre dignátus est: et hoc signum sanctæ cru+cis (segna i singoli), quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diábole, numquam áudeas violare. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et saéculum per ignem.

R. Amen.

Se tra gli Eletti sono presenti delle DONNE, gli uomini si ritirano da parte, ed accedono le donne.

22. Il Sacerdote dice sull'Eletta che sta in piedi (Al plurale se sono più

d'una)

Ora, Elécta, flecte génuā, et dic: Pater noster.

E l'Electa, in ginocchio, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso.

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quella alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino o alla madrina:

Signa eam.

Quindi all'Eletta:

Accéde.

E il padrino o la madrina con il pollice la segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

23. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla fronte di lei (delle singole), e dice:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lei (sulle singole), e poi tenendo la mano stesa dice (al plurale se sono più d'una) Preghiera.:

Orémus.

Deus cæli, Deus terræ, Deus Angelórum, Deus Archangelórum, Deus Patriarchárum, Deus Prophetárum, Deus Apostolórum, Deus Mártyrum, Deus Confessórum, Deus Vírginum, Deus ómnium bene vivéntium, Deus, cui omnis lingua confitétur, et omne genu fléctitur, cæléstium, terréstrium, et infernórum: te invoco, Dómine, super hanc fámulam tuam **N.**, ut eam

custodire, et perdúcere dignéris ad grátiam Baptísmitui. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'una).

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Filio ejus, et Spirítui Sancto, et recéde ab hac fámula Dei N., quia istam sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, fontémque Baptísmatis votare dignátus est: et hoc signum sanctæ cru+cis (segna le singole), quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diábole, numquam áudeas violare. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos et saéculum per ignem.

R. Amen.

24. Il Sacerdote nuovamente dice all'Eletta (Al plurale se sono più d'una):

Ora, Elécta, flecte génu, et dic: Pater noster.

E l'Eletta, in ginocchio, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso.

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quella alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino o alla madrina:

Signa eam.

Quindi all'Eletta:

Accéde.

Ed il padrino o la madrina con il pollice la segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

25. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla fronte di lei (delle singole), dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lei (sulle singole), e poi tenendo la mano stesa dice (Al plurale se sono più d'una):

Orémus.

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus, qui Móysi fámulo tuo in monte Sinai apparuísti, et fílios Israél de terra Ægypti eduxísti, députans eis Angelum pietátis tuæ, qui custodíret eos die ac nocte: te quaésumus, Dómine; ut mittere dignéris sanctum Angelum tuum de cælis, qui simíliter custódiat et hanc fámulam tuam **N.**, et perdúcat eam ad grátiam Baptísmi tui. Per Christum Dóminum nostrum.

**R.** Amen.

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'una).

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spíritui Sancto, et recéde ab hac fámula Dei **N.**, quia istam sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, fontémque Baptísmatis vocáre dignátus est: et hoc signum sanctas cru+cis (segna le singole), quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diábole, numquam áudeas violáre. Per eúndem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem.

**R.** Amen.

26. Il Sacerdote per la terza volta dice all'Eletta (Al plurale se sono più d'una)

Ora, Elécta, flecte génuā, et dic: Pater noster.

E l'Eletta, in ginocchio, prega, e dice:

Pater noster, fino a Sed libera nos a malo, compreso.

Il Sacerdote soggiunge:

Leva, comple orationem tuam, et dic: Amen.

E quella alzandosi risponde:

Amen.

Il Sacerdote dice al padrino o alla madrina:

Signa eam.

Quindi all'Eletta:

Accéde.

Ed il padrino o la madrina con il pollice la segna sulla fronte, dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

27. Quindi anche il Sacerdote fa una croce sulla fronte di lei (delle singole), dicendo:

In nómine Patris, + et Fílii, et Spíritus Sancti.

Quindi impone la mano su di lei (sulle singole), e poi tenendo la mano stesa dice:

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'una).

Exorcízo te, immúnde spíritus, per Pa+trem, et Fí+lium, et Spíritum + Sanctum, ut éxeas, et recédas ab hac fámula Dei N. Ipse enim tibi ímperat, maledícite damnáte, qui cæco nato óculos apéruit, et quatríduánum Lázarus de monuménto suscitávit.

## ESORCISMO

(Al plurale se sono più d'una).

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spirítui Sancto, et recéde ab hac fámula Dei N., quia istam sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, fontémque Baptísmatis votare dignátus est: et hoc signum sanctæ cru+cis (segna le singole), quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diábole, numquam áudeas violare. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et sæculum per ignem.

R. Amen.

Dopodiché accedono nuovamente gli uomini, che si erano ritirati, e questi si dispongono come all'inizio alla destra del Sacerdote, mentre le donne stanno a sinistra.

28. Quindi al Sacerdote impone la mano sopra l'Eletto, o, se sono più d'uno, sopra i singoli uomini e donne, e poi tenendo la mano stesa dice (al plurale se sono più d'uno, sia uomini che donne)

Orémus.

Ætérnam ac justíssimam pietátem tuam déprecor, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus, auctor lúminis et veritátis, super hunc fámulum tuum N. (hanc fámulam tuam N.), ut dignéris eum (eam) illuminare lúmine intelligéntiæ tuæ: munda eum (eam), et sanctífica: da ei scientiam veram, ut dignus (-a) efficiátur accédere ad grátiam Baptísmi tui, téneat firmam spem, consílium rectum, doctrínam sanctam, ut aptus (-a) sit ad percipiéndam grátiam tuam. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

29. Fatto ciò, il Sacerdote con la mano sinistra afferra la destra dell'Eletto vicino al braccio, oppure gli porge l'estremità della stola che scende dalla spalla sinistra e lo fa entrare in chiesa; se gli Eletti sono più d'uno, il primo con la mano sinistra si tira dietro il secondo, e il secondo il terzo ecc.

Quando il Sacerdote lo ha fatto entrare (o li ha fatti entrare), dice (Al plurale se sono più d'uno)

**N.** Ingrédere in sanctam ecclésiam Dei, ut accípias benedictiónem caléstem a Domino Jesu Christo, et habeas partem cum illo et Sanctis ejus.

**R.** Amen.

30. Una volta entrato, l'Eletto si sdraia a terra, ossia si stende sul pavimento, e adora (Se sono più d'uno, tutti insieme).

31. Quindi si rialza (se sono più d'uno, tutti insieme), ed il Sacerdote impone la mano sul suo capo (dei singoli, se sono più d'uno), e l'Eletto recita con lui il Simbolo degli Apostoli, e Orazione del Signore.

32. E in questo modo, se sono più d'uno, recitano tutti insieme:

Credo in Deum, Patrem omnipoténtem, Creatórem cæli et terræ. Et in Jesum Christum, Fílium ejus únicum, Dóminum nostrum: qui concéptus est de Spíritu Sancto, natus ex Maria Vírgine, passus sub Póntio Pilato, crucifíxus, mórtuus, et sepúltus: descéndit ad íferos; tértia die resurréxit a mórtuis; ascéndit ad cælos; sedet ad délixeram Dei Patris omnipoténtis inde ventúrus est judicáre vivos et mórtuos. Credo in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiam cathólicam, Sanctórum communiómem, remissiónem peccatórum, carnis resurrectiónem, vitam ætérnam. Amen.

Pater noster, qui es in cælis, sanctificétur nomen tuum. Advéniat regnum tuum. Fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra. Panem nostrum quotidiánum da nobis hódie. Et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatiómem: sed libera nos a malo. Amen.

33. Quindi il Sacerdote, dando le spalle ai cancelli del Battistero, impone nuovamente la mano sul capo dell'Eletto (dei singoli Eletti), e poi tenendo la mano stesa dice (Al plurale se sono più d'uno):

## ESORCISMO

Nec te latet, sátana, imminére tibi pœnas, imminére tibi torménta, imminére tibi diem judícii, diem supplicii sempitérni; diem, qui ventúrus est velut clíbanus ardens, in quo tibi, atque univérsis ángelis tuis præparátus sempitérnus erit intéritus. Proínde, damnáte, atque damnánde, da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Filio ejus, da honórem Spirítui Sancto Paráclito, in cujus nomine atque virtúte præcípío tibi, quicúmque es, spíritus immúnde, ut éxeas, et recédas ab hoc fámulo Dei **N.**, quem (hac fámula Dei**N.**, quam) hódie idem Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam et benedictiónem, fontémque Baptísmatis dono vocáre dignátus est: ut fiat ejus templum per aquam regeneratiónis in remissiónem ómnium peccatórum. In nómine ejúsdem Dómini nostri Jesu Christi, qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos et saculum per ignem.